



ESTADO DE ACTIVIDADES.

| MUNICIPIO DE MAZATLÁN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016 | | |
|---|---------------------------|-------------------------|
| | 2016 | 2015 |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | | |
| IMPUESTOS | | |
| IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS | 4,298,271.06 | 1,542,863.82 |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO | 279,966,449.55 | 263,010,253.62 |
| ACCESORIOS DE IMPUESTOS | 8,137,665.08 | 6,876,407.72 |
| OTROS IMPUESTOS | 57,781,748.34 | 49,463,093.73 |
| DERECHOS | | |
| DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO | 11,959,507.75 | 9,972,829.13 |
| DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS | 25,874,868.55 | 21,489,637.00 |
| ACCESORIOS DE DERECHOS | 510,800.95 | 437,544.18 |
| OTROS DERECHOS | 18,725,431.23 | 16,659,092.01 |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | | |
| PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO | 768,873.87 | 2,051,116.17 |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE | | |
| INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL | 19,391,182.48 | 18,926,876.01 |
| INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO | | |
| IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO | 29,121,040.11 | 34,507,851.01 |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO | 790,633.88 | 831,285.61 |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | | |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | | |
| PARTICIPACIONES | 361,153,907.71 | 288,518,557.54 |
| APORTACIONES | 166,147,936.50 | 139,588,064.79 |
| CONVENIOS | 56,299,676.38 | 32,019,548.32 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | | |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES | 16,343,296.86 | 12,524,877.58 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | | |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | | |
| OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0.00 | 2,313,145.42 |
| TOTAL DE INGRESOS | \$1,057,271,290.30 | \$900,733,043.66 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | | |
| SERVICIOS PERSONALES | | |



| MUNICIPIO DE MAZATLÁN | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| ESTADO DE ACTIVIDADES | | |
| DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016 | | |
| | 2016 | 2015 |
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE | 153,342,545.65 | 143,774,957.22 |
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO | 23,000,731.38 | 21,688,744.50 |
| REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES | 92,904,878.40 | 77,439,462.11 |
| SEGURIDAD SOCIAL | 4,927,760.77 | 4,713,148.96 |
| OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS | 62,506,386.98 | 55,825,398.68 |
| PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS | 219,450.00 | 46,000.00 |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | | |
| MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES | 2,119,205.57 | 2,608,889.97 |
| ALIMENTOS Y UTENSILIOS | 2,697,516.52 | 2,606,068.21 |
| MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN | 9,691,492.18 | 11,805,336.93 |
| PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO | 24,364,831.66 | 22,055,234.62 |
| COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS | 43,836,377.36 | 48,593,243.66 |
| VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS | 244,791.41 | 348,675.30 |
| MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD | 5,062,298.00 | 0.00 |
| HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES | 18,395,035.59 | 16,361,933.70 |
| SERVICIOS GENERALES | | |
| SERVICIOS BÁSICOS | 46,528,927.20 | 47,837,304.18 |
| SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO | 29,885,041.77 | 25,731,671.55 |
| SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS | 31,053,605.16 | 30,298,024.19 |
| SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES | 8,800,468.17 | 5,167,408.82 |
| SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN | 3,976,088.17 | 6,257,974.51 |
| SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD | 6,292,056.69 | 4,849,038.56 |
| SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS | 1,343,259.84 | 972,795.67 |
| SERVICIOS OFICIALES | 852,871.10 | 1,890,553.02 |
| OTROS SERVICIOS GENERALES | 3,097,814.65 | 29,441,264.64 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | | |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO | | |
| ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO | 741,480.00 | 689,262.50 |
| TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO | | |
| TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES | 89,852,749.13 | 103,572,350.65 |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES | | |
| SUBSIDIOS | 25,791,464.82 | 38,774,850.14 |
| AYUDAS SOCIALES | | |
| AYUDAS SOCIALES A PERSONAS | 21,315,573.76 | 10,254,839.47 |
| BECAS | 2,628,019.20 | 2,645,308.95 |
| AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES | 1,478,261.34 | 1,402,915.69 |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA | | |
| INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA | | |
| INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA | 7,019,833.71 | 6,746,656.81 |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | | |
| OTROS GASTOS | | |
| GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 32,254,855.11 | 18,875,138.61 |
| TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | \$756,225,671.29 | \$743,274,451.82 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) | \$301,045,619.01 | \$157,458,591.84 |